
Resolución de Consejo Directivo 576 / 2023 - EXA -UNSa
Expte Nº 8169/2022. Renuncia. AAD2C. Asig. Física 11, Física l. Sr. Lucas
Costilla
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
07/09/2023

VISTO la Nota Nº 1306/2023-EXAdirmesentarchdig-UNSa, de Sr. Lucas Ramón Alberto Costilla,
quien elevó la renuncia al cargo de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la
asignatura Física 11 con extensión de funciones a Física 1, que ocupa en esta Facultad, desde el 26
de abril del 2023, y

CONSIDERANDO:

Que el Sr. Costilla, fundamenta la renuncia por razones personales.

Que la Comisión de Docencia e Investigación emite despacho N° 47/2022-EXAComDoc-UNSa.

Que las presentes actuaciones fueron retratadas por la Comisión de Docencia e Investigación
aconsejando: 1) Dejar sin efecto el despacho de Comisión de Docencia Nº 47/2022, 2) Tener por
aceptada la renuncia definitiva interpuesta por Costilla Lucas Ramón Alberto en el cargo de alumno
auxiliar docente de segunda categoría, para la asignatura Física 11 con extensión de funciones a
Física 1, de esta unidad académica, a partir del 26 de abril de 2023.

Que el Consejo Directivo, en su 9º Sesión Ordinaria celebrada el día 7 de junio de 2023, aprueba
por unanimidad el despacho de Comisión de Docencia e Investigación.

Que el Departamento de Personal no tomó conocimiento de esta renuncia en tiempo y forma.

Por ello y en usó de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAO DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por aceptada la renuncia definitiva interpuesta por Sr. Lucas Ramón Alberto
COSTILLA, DNI Nº 34.960.074, al cargo de ALUMNO AUXILIAR DOCENTE DE SEGUNDA
CATEGORIA, para la asignatura Física II con extensión de funciones a Física I de esta Unidad
Académica, a partir del 26 de abril del 2023.

ARTICULO 2º.- Notifíquese fehacientemente a: Sr. Lucas Ramón Alberto Costilla, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Física, Decanato,
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Alumnos, Dirección de
Consejo Directivo y Comisiones. Archívese.

SMV/amc

¿,,, ./""
/

Dr. JOSÉ R. MOLINA
SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN

FACULTAD DE CG. EXACTAS-UNSs.

@E-
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD CS. EXACTAS UNS

1/1


